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Kære medlemmer
Dette nyhedsbrev er væsentligt anderledes end normalt, for der er ikke så meget tekst som normalt i selve nyhedsbrevet, 
mens der til gengæld er rigtig mange bilag. 
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Vi er også
på Facebook

Generalforsamling fredag d. 24. marts klokken 16 i Gislinge
I skal huske at melde jer til hos jeres TR senest torsdag d. 16. marts, så vi får 
et overblik over, hvor meget vi skal købe ind af mad og drikkevarer. I år 
kommer formand for DLF, Gordon Ørskov Madsen, som udover at holde et 
oplæg om væsentlige indsatsområder for DLF vil i dialog med jer om jeres 
oplevelser ude på skolerne. I bilagene finder I den foreløbige dagsorden og 
den skriftlige beretning

Medlemskursus på Frederiksdal
d. 14. og 15. april
Der er tilmeldingsfrist på mail til 
kredsen tirsdag d. 22. marts. Vi har 
sammensat et – synes vi selv – godt 
og spændende program. Som på de 
øvrige medlemskurser arrangeret af 
DLF understreger vi denne gang, at 
optagelse på kurset er betinget af, at I 
kan deltage i hele kurset. Invitationen 
til medlemskurset er vedlagt som 
bilag i samme mail som dette 
nyhedsbrev.

Inspirationsmøder om kønsbevidsthed i Folkeskolen
En række lærere, heriblandt lokale Mette Tornemark Hansen, har deltaget i 
projektet 'kønsbevidsthed i folkeskolen' som DLF har startet med støtte fra 
Villum fonden. Der er udgivet et idékatalog med cases, øvelser og 
handlemuligheder. Nu afholdes der en række inspirationsmøder, hvor 
projektet og kataloget præsenteres. På møderne vil I få viden om 
kønsbevidsthed og redskaber til at sætte dialoger i gang om køn – alt 
sammen med intentionen om at skabe bedre betingelser for elevernes 
trivsel og læring. Den 24. april 2023 kl. 12.30-15.30 afholdes et 
inspirationsmøde på Scandic Roskilde Park, hvor projektet og kataloget 
præsenteres af Mette og to andre lærere. Det er gratis at deltage – DLF er 
vært for en frokost klokken 12 - og alle deltagere vil desuden få idékataloget 
med hjem, så I kan arbejde videre hjemme på skolerne. I bilagene finder I 
invitation til mødet i Roskilde og de andre møder samt link til tilmelding 
(først til mølle-princippet)

https://www.facebook.com/HolbaekLaererkreds


TR-valg – nu også med suppleantvalg på skoler med kun én matrikel –
i løbet af marts
Jeres TR har måske allerede indkaldt til opstillingsmøde/TR-valg, eller 
også sker det meget snart, for der skal være afholdt TR-valg på skolerne 
senest med udgangen af marts. Valgperioden er august 2023 til og med 
juli 2025. Som et led i vores lokale arbejdstidsaftale får vi nu TR-
suppleanter tilbage på skolerne. De skal vælges i samme omgang. Der 
skal dog kun vælges en suppleant på de skoler, som udelukkende ligger 
på én matrikel, da TR’erne på skoler der ligger på mere end én matrikel 
er suppleanter for hinanden.

Kredsens høringssvar til besparelsesforslagene på bl.a. skoleområdet
I forbindelse med de varslede besparelser i Holbæk Kommune i 
størrelsesordenen lidt over 40 millioner kroner er der udarbejdet 
besparelsesforslag for mere end 60 millioner kroner. Det er nu 
kommunalbestyrelsesmedlemmernes opgave først i de forskellige udvalg 
og senere i selve kommunalbestyrelsen at finde ud af, hvilke og hvor 
mange af besparelsesforslagene de vil effektuere. Det er tydeligt, at 
forslagene vil føre til meget mærkbare serviceforringelser for borgerne 
og presse arbejdsmiljøet for jer der er ansat i kommunen, så det er ikke 
nogen nem opgave for politikerne. Forslagenes store betydning har 
bevirket, at der er indkommet mere end 200 høringssvar, som kan læses 
på kommunens hjemmeside. Skolernes MED-udvalg og 
skolebestyrelserne har også afgivet høringssvar, ligesom vi har gjort det 
på kredsen. Kredsens høringssvar fokuserer på det problematiske i, at det 
er den forebyggende indsats, der står til at blive sparet væk med de store 
menneskelige omkostninger dette har på kort sigt samt udsigten til 
økonomiske tømmermænd på længere sigt, når der skal sættes ind med 
dyrere indsatser, fordi der ikke blev handlet i tide. På skoleområdet 
forholder vi os specielt til forslaget om at begrænse pædagogernes 
deltagelse i undervisningen i indskolingen og på mellemtrinnet, og de 
voldsomt negative konsekvenser dette vil få for jer, når I skal prøve at 
skabe det rette undervisningstilbud til flere og flere udfordrede elever. I 
bilagene kan I læse kredsens høringssvar

De bedste hilsner fra Hans Junker, formand

”Vi kan så meget mere, når vi står sammen”

Kalenderen siger forår, og på det seneste har det også være en 
fornøjelse at komme ud i den friske og solrige luft, hvor vi alle sammen 
har kunnet nyde, at de lyse timer bliver flere og flere. I denne uge er 
der udsigt til regulært vintervejr med sne og dagsfrost, men fortvivl ej. 
På den anden side venter der et rigtigt forår. Forhåbentlig vil det 
samme gøre sig gældende i forhold til de økonomiske udsigter på 
skoleområdet – håbet er lysegrønt!
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